ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ №29а от 07.07.2020 г.

Муниципального образования «Шилегское»

утвержден решением Совета депутатов МО «Шилегское» №107  от 12.05.2020 года,

Администрация муниципального образования «Шилегское»
                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                          от 07 июля 2020 года      № 27- А

п. Ясный

Об исполнении местного бюджета

за 1 полугодие 2020 года

            В соответствии с разделом 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шилегское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Шилегское» № 52 от 28.04.2014 года, администрация муниципального образования «Шилегское»

        п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме 5 556,4 тыс.рублей, по расходам в сумме 5 792,7 тыс.рублей, с профицитом  в сумме 236,3 тыс.рублей.

        2. Утвердить исполнение местного бюджета за 1 полугодие 2020 года:

        - по доходам согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

        - по источникам финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

        - по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава
муниципального образования                                                       Т.А.Николенко

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	муниципального образования

	от 07.07.2020 № 27-А

	Отчет об исполнении местного бюджета по доходам                                                                       за 1 полугодие  2020 года

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Исполнено, тыс.рублей

	1
	2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	1 065,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	577,7

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	577,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	317,1

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	19,2

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	297,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	4,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04000 01 0000 110
	4,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	131,3

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 09000 00 0000 120
	131,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 17 00000 00 0000 000
	35,2

	Прочие неналоговые доходы сельских поселений
	1 17 00000 10 0000 180
	35,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	4 490,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	4 490,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 10000 00 0000 150
	202,4

	из них: дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 150
	202,40

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные трансферты)
	2 02 20000 00 0000 150
	3 583,5

	прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 29999 10 0000 150
	3 583,5

	из них: субсидии бюджетам  сельских поселений на софинансирование вопросов местного значения

	3583,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 30000 00 0000 150
	277,7

	из них: субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	246,50

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 10 0000 150
	31,2

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 150
	475,50

	из них: межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	475,50

	ВОЗВРАТ ПРОЧИХ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ.
	2 19 00000 00 0000 000
	-48,6

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.
	2 19 60010 10 0000 150
	-48,6

	Всего доходов

	5 556,4

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	муниципального образования

	 от 07.07.2020 № 27-А

	Отчет об исполнении местного бюджета по источникам  финансирования дефицита местного бюджета за 1 полугодие 2020 года

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Исполнено, тыс.рублей

	1
	2
	4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	236,3

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-5 556,4

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-5 556,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-5 556,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-5 556,4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	5 792,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	5 792,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	5 792,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	5 792,7

	ИТОГО

	236,3

	Приложение № 3

	к постановлению администрации

	муниципального образования

	от 07.07.2020 № 27-А

	Отчет об исполнении местного бюджета по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2020 года

	Наименование
	Глава
	Раз       дел
	Под     раз     дел
	Целевая статья
	Вид рас-хо-дов
	Исполнено,
тыс. рублей

	Администрация муниципального образования "Шилегское"
	314

	5 792,7

	Общегосударственные вопросы
	314
	01

	1 776,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	314
	01
	02

	346,8

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	314
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	0000
	0

	346,8

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	314
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0

	346,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	314
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	346,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	314
	01
	02
	21
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	346,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	314
	01
	04

	1 119,7

	Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	0000
	0

	1 119,7

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	7868
	0

	17,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	7868
	0
	200
	17,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	7868
	0
	240
	17,4

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	9001
	0

	1 102,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	9001
	0
	100
	632,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	9001
	0
	120
	632,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	9001
	0
	200
	459,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	9001
	0
	240
	459,60

	Иные бюджетные ассигнования
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	9001
	0
	800
	9,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	314
	01
	04
	23
	0
	0
	0
	9001
	0
	850
	9,9

	Другие общегосударственные вопросы
	314
	01
	13

	310,0

	Иные непрограммные расходы в области общегосударственных вопросов
	314
	01
	13
	25
	0
	0
	0
	0000

	310,0

	 Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления Архангельской области (районный бюджет)
	314
	01
	13
	25
	0
	0
	0
	S842

	0
	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	01
	13
	25
	0
	0
	0
	S842

	200
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	01
	13
	25
	0
	0
	0
	S842

	240
	300,0

	Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления Архангельской области (районный бюджет)
	314
	01
	13
	25
	0
	0
	0
	9029

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	01
	13
	25
	0
	0
	0
	9029

	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	01
	13
	25
	0
	0
	0
	9029

	240
	10,0

	Национальная оборона
	314
	02

	209,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	314
	02
	03

	209,4

	Непрограммные расходы в области национальной обороны
	314
	02
	03
	26
	0
	0
	0
	0000
	0

	209,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	314
	02
	03
	26
	0
	0
	0
	5118
	0

	209,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	314
	02
	03
	26
	0
	0
	0
	5118
	0
	100
	205,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	314
	02
	03
	26
	0
	0
	0
	5118
	0
	120
	205,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	02
	03
	26
	0
	0
	0
	5118
	0
	200
	4,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	02
	03
	26
	0
	0
	0
	5118
	0
	240
	4,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	314
	03

	96,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	314
	03
	10

	96,4

	Непрограммные расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	314
	03
	10
	27
	0
	0
	0
	0000

	96,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	314
	03
	10
	27
	0
	0
	0
	9006

	96,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	03
	10
	27
	0
	0
	0
	9006

	200
	96,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	03
	10
	27
	0
	0
	0
	9006

	240
	96,4

	Национальная экономика
	314
	04

	277,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	314
	04
	09

	277,8

	Непрограммные расходы в области дорожного хозяйства
	314
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	0000
	0

	277,8

	Осуществление части полномочий района по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района, в части электроосвещения, за счет средств муниципального дорожного фонда
	314
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	8054
	Д

	277,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	8054
	Д
	200
	277,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	04
	09
	28
	0
	0
	0
	8054
	Д
	240
	277,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	314
	05

	179,6

	Жилищное хозяйство
	314
	05
	01

	18,2

	Непрограммные расходы в области коммунального хозяйства
	314
	05
	01
	30
	0
	0
	0
	0000
	0

	18,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	314
	05
	01
	30
	0
	0
	0
	9023
	0

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	05
	01
	30
	0
	0
	0
	9023
	0
	200
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	05
	01
	30
	0
	0
	0
	9023
	0
	240
	2,0

	Ежемесячные взносы в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
	314
	05
	01
	30
	0
	0
	0
	9033
	0

	16,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	05
	01
	30
	0
	0
	0
	9033
	0
	200
	16,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	05
	01
	30
	0
	0
	0
	9033
	0
	240
	16,2

	Благоустройство
	314
	05
	03

	161,4

	Непрограммные расходы в области коммунального хозяйства
	314
	05
	03
	30
	0
	0
	0
	0000
	0

	161,4

	Прочие расходы по благоустройству
	314
	05
	03
	30
	0
	0
	0
	9013
	0

	161,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	05
	03
	30
	0
	0
	0
	9013
	0
	200
	161,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	05
	03
	30
	0
	0
	0
	9013
	0
	240
	161,4

	Культура, кинематография
	314
	08

	3 253,0

	Культура
	314
	08
	01

	3 253,0

	Непрограммные расходы в области культуры
	314
	08
	01
	31
	0
	0
	0
	0000
	0

	3 253,0

	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	314
	08
	01
	31
	0
	0
	0
	9014
	0

	3 250,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	314
	08
	01
	31
	0
	0
	0
	9014
	0
	600
	3 250,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	314
	08
	01
	31
	0
	0
	0
	9014
	0
	610
	3 250,0

	Мероприятия в сфере культуры, искусства и  туризма за счет средств бюджета поселения
	314
	08
	01
	31
	0
	0
	0
	9015
	0

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	314
	08
	01
	31
	0
	0
	0
	9015
	0
	200
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	314
	08
	01
	31
	0
	0
	0
	9015
	0
	240
	3,0

	Итого:

	5 792,7

Размер муниципальных долговых обязательств

муниципального образования «Шилегское»

по их видам  на 1 июля 2020 года

(верхний предел)

	Наименование
	Сумма

тыс. руб.

	1
	2

	Обязательства по государственным гарантиям
	0,0

	Бюджетные кредиты
	0,0

	Кредитные соглашения и договоры
	0,0

	Итого муниципальный долг
	0,0

С П Р А В К А

          Расходование средств резервного фонда администрации муниципального образования «Шилегское» за 1 полугодие 2020 года не производилось.
Глава МО «Шилегское»                                                                Т.А.Николенко
Пояснительная записка об исполнении местного бюджета муниципального образования «Шилегское» за 1 полугодие 2020 года

Доходы
  За 1 полугодие 2020 года поступило доходов в сумме 5 556 484,54 рублей, что составляет 49,26 % от годового плана 2020 (11 278 776,81 рублей).
            План 2020 года по налоговым и неналоговым доходам выполнен на   42,44 %.  В налоговых доходах наибольший удельный вес занимает налог на доходы физических лиц –54,20%. План 1 полугодия по НДФЛ выполнен на 57,09%.
            План по налогу на имущество физических лиц  выполнен на  5,93 %,   срок уплаты 1 октября.

            План по земельному налогу выполнен на 37,6 %.

            План по государственной пошлине за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления  выполнен на 32,29 %.

            Прочие доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности поступили в сумме 131 304,07 рублей при плане 375 300 руб., начислено 131 304,07 руб., задолженности нет.

          Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации поступили в объеме 50,94 %.

Решений о предоставлении дополнительных налоговых льгот не принималось.
                                                         РАСХОДЫ

Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2020 года сложились в сумме 5 792 730,45 рублей, что составило 47,91 процента от плановых назначений (12 090 978,27 руб.).

                           Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

По данному разделу направлено  1 776,5 тыс.  руб., что составило 46,12 процента от плановых назначений (3 851,5 тыс. руб.), расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов и вносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания, закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.

                               Раздел 02  «Национальная оборона»

Расходы по данному разделу направлены на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет федерального бюджета в сумме 209,4 тыс. руб., что составило 42,47 процента от плановых назначений (493,0 тыс.руб.).

Раздел 04 «Национальная экономика»
      По данному разделу расходы выполнены в объеме 277,8 тыс. руб., что составило 35,9% от плановых назначений (773,1 тыс. руб.), на осуществление части полномочий района по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального района, в части электроосвещения.

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
      Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство произведены в сумме 179,6 тыс. руб., что составило 19,1 % от плановых назначений (942,3 тыс. руб.), в том числе:
- ежемесячные взносы в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 16,2 тыс.руб.,

- на благоустройство 161,4 тыс.рублей, в том числе очистка мостовых 161,4 тыс.руб.
   Раздел  08 «Культура, кинематография»

Расходы по отрасли «Культура» направлены в сумме 3 250,0 тыс. руб., что составило 57,9 процента от плановых назначений (5 800,00 тыс. руб.).
       Субсидия на выполнение муниципального задания МБУК «ЯКЦ» составила 3 250,0 тыс.руб.
Глава муниципального

образования «Шилегское»                                                           Т.А.Николенко

Помощник главы по финансовым вопросам,

главный бухгалтер                                                                         А.В.Колосова
 Учредитель Совет депутатов МО «Шилегское»

                                                                                               п. Ясный  ул. Октября  дом 12

                                                                                                   Тираж  15 экземпляров

                                                                                            Главный редактор, председатель

                                                                                           Совета депутатов Латыпова О.Е.